

OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 159

Więzienie za udział w strajku

Nowy zamach na prawa pracownicze (patrz str. 5-ta)

Ceny rosną!

Rząd winien wejść w politykę cen

Ogoda, nie posiadając jeszcze ogólnych zestawień, opierając się na wzroście kosztów poszczególnych artykułów, wyraził przekonanie, że wartość większych zarobków robotniczych uległa dalszej niższe, a to wskutek wzrostu kosztów utrzymania. Obecnie Główny Urząd Statystyczny dokonał już obliczeń w tej mierze, z których wynika, że wskaźnik kosztów utrzymania w maju wzrósł w stosunku do kwietnia o dwa i pół procent. A więc mimo głosów, że wszystko tanieje — Główny Urząd Statystyczny — a więc Instytucja, której danych nikt nie kwestjonować nie będzie,

stwierdza coś więc przeciwnego. W okresie masowych obniżek płac wzrost cen jest zjawiskiem nienaturalnym i gospodarczo, jak i społecznie szkodliwym.

Sądźmy, że rząd do konieczności wglądu w politykę cen zyskał przez dane G.U.S. doskonały argument. A więc zniżyć ceny, a przede wszystkim artykułów pierwszej potrzeby!

Szpieg N. 7000 — kanclerzem Rzeszy

Dziennik francuski „Journal des Debats” drukuje sensacyjną wiadomość o działalności szpiegowskiej obecnego kanclerza Rzeszy Niemiec, von Papena.

Oto w roku 1914 obecny kanclerz Rzeszy pracował w New

Jorku w niemieckim biurze wywiadowca Nr. 7000. Na czele tego biura stał von Itel, właściwym jednak kierownikiem był von Papen. Pod jego kierownictwem biuro wywiadowcze zajmowało się nie tylko szpiegostwem, ale sporządzało też inazyjny piekielny, które lokowano na okrętach amerykańskich za pomocą agentów, przebranych za marynarzy, czy tragarzy.

Dzięki temu wysadzono w powietrze 25 okrętów zapomocą 300 — 400 maszyn piekielnych. Działem też obecnego kanclerza są wybuchy w fabrykach a municji w Stanach oraz zniszczenie szeregu mostów.

Von Papen brał też udział w przekupywaniu wydawców prasy amerykańskiej. Wreszcie, kiedy stwierdzono, że von Papen skradł osobistą korespondencję ówczesnego prezydenta Wilsona, rozkazano mu opuścić Stany.

8000 policjantów poszukiwało mordercy-szaleńca

BERLIN (PAT). — Morderca swej matki Ludwik Schöff, który ogoda wręczył pakunek, zawierający dwie odcięte ludzkie ręce w ambasadzie francuskiej, został wczoraj schwyty przez policję.

W celu ujęcia go zostało zmobilizowanych 8000 policjantów, którym rozdane zostały fotografie z podobizną zabójcy. Dokonano rewizji we wszystkich mniejszych hotelach i pensjonatach oraz parkach publicznych. Aresztowanie nastąpiło w mieszkaniu jednego z adwokatów, do którego Schöff przyszedł z wizytą.

W czasie przesłuchiwania zabójcy stwierdzono, iż istotnie ma się do czynienia z umyślowo chorym. Aresztowany podczas zeznania utrzymywał, że zabił przez niego osobę nie jest jego matką, gdyż jest on podrzutkiem. Rodzice jego zamieszkiwać mają w Mediolanie (Włochy). Chcąc się do nich udać, przybył on do

ambasady francuskiej dla otrzymania niezbędnych mu papierów do podróży. Okazało się poza tym, że dopytywał się on o adres prywatny prezydenta Hindenburga, gdzie również zamierzał zjawić się.

Niebezpieczny obłąkaniec przez aresztowanie przez policję berlińską władzom odenburskim, które umieścić go w zakładzie dla umyślowo chorych.

Wykrycie afery poborowej

Wspólnikiem szajki był referent poborowy DOK I

W tych dniach władze wpadły na trop olbrzymiej afery poborowej. Po przeprowadzeniu dochodzenia ustalono, że na czele dobrze zorganizowanej szajki stał niejaki Szyja Sroka, w którego 6 pokojowym apartamencie przy ul. Pławiej 12 mieściła się centrala. Gdy żandarmerja wkroczyła do mieszkania Sroki, ten ostatni zdążył wyrzucić przez balkon grubo wypchaną tekę. Schwyciła ją stojąca na ulicy tajemnicza dziewczynka i zbiegła w nieznanym kierunku.

Podczas rewizji ustalono, że Sroka „załatwiał” sprawy zwolnień z wojska aż 5-ciu poborowych: M. Rosenia (Gęsia 31-a), R. Morgenszterna (Nowolipie 43), M. Erlicha (Gęsia 27), G. Brzytwy (Zamenhofska 22) i M. Dreszera (S-to Ierska 24). Sroka, jego syn Chaim i przybyły z prowincji przedstawiciel szajki, Jan-kiel Węgiel zostali aresztowani.

Dalsze dochodzenie ujawniło, że Sroka miał dwóch wspólników: Jana Rogackiego (Leszno 13), b. funkcjonariusza szpitala wojskowego w Mokotowie oraz por. Wincentego Rudzieckiego (Jagiellońska 31), referenta poborowego DOK I.

Szajka pracowała nie tylko na terenie Warszawy i Pragi, ale i na prowincji, gdzie urzędowali specjaliści agencji, polujący na poborowych, synów bogatych rodzi-

ców. Aferzyści pobierali za fatygę od 300 do 500 dolarów.

Jak się w ostatniej chwili dowiadujemy, przeprowadzono w kilku miastach prowincjonalnych aresztowania. I tak: w Kielcach aresztowano I. Szanieckiego, A. Nitzenbauma, a w Białej Podlaskiej Sz. Belmana. Wszyscy oni należeli do szajki, z ramienia której „łowili” poborowych.

Dalsze dochodzenie w tej sensacyjnej sprawie trwa.

8 zwęglonych trupów w płonącym hotelu

CLEVELAND. (P.A.T.). W jednym z największych tutejszych hoteli wybuchł wczoraj groźny pożar.

Gdy na miejsce wypadku przybyła straż pożarna, wiele gości, ratując się, pouczepiało się parapetów okiennych lub zeskakiwało na bruk ulicy.

W płomieniach zginęło 8 osób, pozatem kilku osób brakuje. Trupy są zupełnie zwęglone, wskutek czego niemożna ustalić tożsamości ofiar.

Autor scenarjuszów — morderca żony przed Sądem Okręgowym w Grodnie

Sąd okręgowy w Grodnie przystąpił do rozpatrywania niezwykle sensacyjnej sprawy, która wywołała wielkie poruszenie w całym kraju.

Dnia 18 listopada 1931 roku dokonaliśmy o zbrodni niejakiego Izaaka Milekowskiego autora scenarjuszów filmowych, który udusił swoją żonę. Zbrodnię stwierdził pierwszy sublokator Milekowskich, major Rymkiewicz, i zawiadomił o niej władze. Wrócił on właśnie do domu i od razu natknął się na trupa nieszczęsnej kobiety, Frumy Milekowskiej. Major Rymkiewicz, znający stosunki Milekowskich, od razu wskazał na Izaaka Milekowskiego, jako na sprawcę mordu. Tęgoż wieczorem Milekowski został aresztowa-

ru, Milekowski został aresztowa-

Wczoraj pod przewodnictwem wiceprezesa Hryniewicza sąd rozpoczął badanie 45 świadków, powołanych do sprawy. Należy zaznaczyć, że rodzina zamordowanej wystąpiła z powództwem cywilnym o zł. 50, jako zwrot kosztów pogrzebu.

Na wstępie oskarżony Milekowski wygłosił 3-godzinne przemówienie, którego lwią część poświęcił omawianiu swego niezwykłego talentu, jako autora scenarjuszów filmowych. Okazuje się, że zaledwie jeden scenarjusz udało się spieniężyć „genjalnie mu autorowi” za tysiąc dolarów. W ledwie z wyśrodkami amerykańskimi. Inne, które opracował Milekowski, wędrowały po wybitnych krajowych i zagranicznych kina, a nawet — wrzucaniem do śmieci Milekowski w

swem przemówieniu opowiadał o atakach swej żony na siebie. Żona domagała się bogactw, które jej obiecywał mąż, urządziła mu sceny małżeńskie, okazywała zazdrość. W czasie jednej z takich scen Milekowski chwycił żonę za rękę, cisnął na ziemię i wyszedł. Był tak wzburzony, że nie pamięta, co kryła druga ręka i nie może powiedzieć, czy uderzył żonę.

W rezultacie Milekowski nie przyznaje się do zbrodni umyślnego zabójstwa. Po mowie oskarżonego sąd przystąpił do przesłuchania świadków.

Pierwszy zeznawał major Rymkiewicz. Wystawił on bardzo pochlebne świadectwo zamordowanej, określając oskarżonego jako mruka.

Wyrok w tej sensacyjnej sprawie zapadnie dziś lub jutro.

Ostatnia iskierka nadziei!

Czy Hausner wylądował w Kanadzie?

P. A. T. donosi w depeszy z Nowego Jorku, że wbrew pierwotnym przypuszczeniom, okazało się, iż lotnik polski Hausner pochodzi z Jaśłiska pod Sonokiem. Rodzice jego mieszkają w Linden, w stanie New Jersey.

W „New York Times” ukazało się wczoraj oświadczenie me-

teorologa Kimballa, który twierdzi, że Hausner natychmiast po przelocie nad Nową Fundlandją musiał wpaść w śniegi i mgły i o czywiście musiał zawrócić. Dlatego jest możliwe, że wylądował on gdzieś na odludziu w Kanadzie.

